

Nr 561

Av herr Persson i Heden m. fl., om överförande av jordbrukare
m. fl. till lokala försvarsförband.

(Lika lydande med motion nr 469 i Första kammaren)

Vårt lands näringsliv har under senare år undergått påtagliga strukturförändringar. Inom jordbruket har de enskilda företagen genom en mycket snabb rationaliseringsprocess i allt större utsträckning utvecklats i riktning mot s. k. enmansföretag. Detta har kunnat ske endast genom en kraftigt ökad kapitalinsats, vilken i sin tur dock gjort företagen mera känsliga för bl. a. tillfälliga driftavbrott. Sannolikt kan detsamma sägas även om övriga företag inom kategorien småindustri och hantverk. Även där är en ökad specialisering genom kapitalkrävande investeringar karakteristisk för de senaste årens utveckling.

Detta måste enligt vår mening ytterligare aktualisera frågan om de enskilda företagarnas möjligheter att fullgöra repetitionsövningar på tider som ur de enskilda företagens synpunkt är minst känsliga för driftstörningar. Med hänsyn till den ökade betydelse man numera synes fästa vid hemförsvaret bör därvid i första hand prövas huruvida dessa företagarkategorier kunde överföras på hemvärns- eller andra lokala försvarsförband sedan första grundläggande värnpliktsutbildning fullgjorts. Vad gäller jordbruksföretagarna kan vidare anföras att produktionen av livsmedel utgör en integrerande del av totalförsvaret och att vårt lands försvarsberedskap i allra högsta grad är avhängig våra möjligheter att vid avspärning producera tillräckliga kvantiteter livsmedel. Även ur denna synpunkt synes det alltså angeläget att jordbrukare och andra jämförbara företagare så långt möjligt lokaliseras till hemorten. I den utsträckning detta inte är en möjlig utväg bör givetvis även prövas möjligheterna att förlägga deras övningar på tider som inte stör driften av deras företag.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om en skyndsam prövning av frågan om jordbrukares och andra jämförbara företagares överförande till lokala försvarsförband i syfte att reducera de negativa verkningarna av driftavbrott vid fullgörande av repetitionsövningar, i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1964

Arne Persson
i Heden

Arne Magnusson
i Nennesholm

Sven Vigelsbo